
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 970

г. Петропавловск-Камчатский от 12.11.2021

Об установлении квалификационных 
категорий педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в 
Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства 

образования и науки Камчатского края от 23.09.2014 № 1259 «Об 

аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических 

работников в Камчатском крае» и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 

крае от 11.11.2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроком на 5 (пять) лет высшую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к 

настоящему приказу.

2. Установить сроком на 5 (пять) лет первую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к 

настоящему приказу.



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 59C9C8B309D6F7C639594FAF1678CEA8850D70CD

Владелец: Орешко Евгения Константиновна

Действителен с 21.12.2020 по 21.03.2022

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации 

педагогических работников в Камчатском крае С.В. Арефьевой подготовить и 

направить аттестованным педагогическим работникам выписки из приказа в 

течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

И.о. Министра Е.К. Орешко



Приложение 1 к приказу 

Минобразования Камчатского края 

от 12.11.2021 № 970 

  

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

высшая квалификационная категория: 

 

1) Арсеенко Андрей Федорович – педагог дополнительного 

образования МБУДО Подростковый центр «Патриот» Елизовского 

муниципального района; 

2) Брюханова Наталья Александровна – старший воспитатель МБДОУ 

«Детский сад № 11 «Умка» Елизовского муниципального района; 

3) Бутова Ирина Григорьевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 30» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

4) Василенко Светлана Юрьевна – учитель МБОУ «Елизовская 

средняя школа № 1 имени М.В. Ломоносова» Елизовского муниципального 

района; 

5) Гаврилюк Светлана Павловна - учитель МБОУ «Средняя школа       

№ 20» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

6) Давиденко Алёна Алексеевна – педагог-психолог МБОУ 

«Николаевская средняя школа» Елизовского муниципального района; 

7) Дробышева Елена Васильевна – учитель МАОУ «Средняя школа      

№ 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

8) Дубынина Евгения Владимировна – учитель МБОУ «Основная 

школа № 5» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

9) Королева Елена Владимировна – учитель МБОУ «Средняя школа   

№ 5 п. Ключи-1» Усть-Камчатского муниципального района;   

10) Константинова Анна Олеговна – учитель МАОУ «Средняя школа   

№ 27» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

11) Лебедева Надежда Владимировна -  учитель МБОУ «Средняя школа 

№ 5 п. Ключи-1» Усть-Камчатского муниципального района; 

12) Садырина Ирина Геннадьевна – инструктор-методист МБУДО 

«Детско-юношеская спортивная школа № 4» Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

13) Соколова Марина Михайловна – учитель КГОАУ «Центр 

образования «Эврика»; 



14) Соловьева Марина Павловна – учитель-дефектолог МБДОУ 

«Детский сад № 44» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

15) Сычева Екатерина Анатольевна – преподаватель МБУДО «Детская 

школа искусств п. Вулканный» Елизовского муниципального района; 

16) Терещенко Татьяна Георгиевна – преподаватель КГПОБУ 

«Камчатский педагогический колледж». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

Минобразования Камчатского края 

от 12.11.2021 № 970 

 

 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

первая квалификационная категория:  

 

1) Вострикова Наталья Владимировна – преподаватель ГБПОУ КК 

«Камчатский медицинский колледж»; 

2) Гореликов Максим Игоревич – учитель МАОУ «Средняя школа      

№ 45» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

3) Заморникова Оксана Алексеевна – учитель МАОУ «Средняя школа 

№ 36» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

4) Киселёва Дарья Вячеславовна – педагог-психолог  МБОУ 

«Елизовская начальная школа № 5» Елизовского муниципального района; 

5) Муравьева Олеся Владимировна – учитель МБОУ «Средняя школа 

№ 40» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

6) Овсянникова Анастасия Валерьевна – инструктор по физической 

культуре МКДОУ № 1 «Детский сад «Рябинка» Тигильского муниципального 

района; 

7) Шелопугина Наталья Сергеевна – учитель-логопед МБОУ 

«Елизовская начальная школа № 5» Елизовского муниципального района; 

8) Шкуровский Юрий Степанович – тренер-преподаватель МАУДО 

«Детско-юношеская спортивная школа № 2» Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 


